
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ РАКИТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ХАБАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 февраля 2022 года №12/36
с.Ракитное

О регистрации Лукиной Алены Владимировны кандидатом
на должность главыРакитненского сельского поселения
Хабаровского муниципального района Хабаровского края

Рассмотрев документы, представленные в Избирательную комиссию
Ракитненского сельского поселения Хабаровского муниципального района
Хабаровского края (далее — Избирательная комиссия) для выдвижения и
регистрации кандидата на должность главы Ракитненского сельского поселения
Хабаровского муниципального района Хабаровского края Лукиной Алены
Владимировны, выдвинутой в порядке самовыдвижения, проверив соблюдение
предусмотренного Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме
граждан Российской Федерации» (далее — Федеральный закон) и Избирательным
кодексом Хабаровского края (далее - Кодекс) порядка выдвижения кандидата и
достоверность представленных сведений, Избирательная комиссия установила
следующее.

Документы для выдвижения и регистрации Лукиной А.В. представленыв
Избирательную комиссию в сроки, установленные Кодексом. Порядок
выдвижения кандидата, документы, представленные для выдвижения и
регистрации МЛукиной А.В., выдвинутой в порядке самовыдвижения,
соответствуют требованиям статей 33 и 38 Федерального закона и статей 43, 46,
48 Кодекса.

Среди документов, необходимых для регистрации кандидата, в
Избирательную комиссию 13 февраля 2022 года кандидатом на должность главы
Ракитненского сельского поселения Хабаровского муниципального района
Хабаровского края Лукиной Аленой Владимировной были представлены5 (пять)
подписных листов с подписями избирателей в количестве 25 (двадцати пяти),
собранными в поддержку выдвижения кандидата на должность главы
Ракитненского сельского поселения Хабаровского муниципального района
Хабаровского края ЛукинойА.В.

Постановлением Избирательной комиссии от 21.02.2022 № 2/18 «О
количестве подписей избирателей, необходимых для регистрации кандидатов на



2

ДОЛЖНОСТЬ главы Ракитненского сельского поселения Хабаровского
муниципального района Хабаровского края, выдвинутых в порядке
самовыдвижения» в поддержку самовыдвижения кандидата на должность главы
Ракитненского сельского поселения Хабаровского муниципального района
Хабаровского края должно быть собрано подписей избирателей, необходимых для
его регистрации,в количестве 21 (двадцати одной).

Рабочей группой по приему и проверке подписных листов с подписями
избирателей в поддержку самовыдвижения кандидатов на досрочных выборах
главы Ракитненского сельского поселения Хабаровского муниципального района
Хабаровского края в соответствии со статьей 49 Кодекса была проведена
проверка представленных подписных листов, о чем 17 февраля 2022 года
составлен итоговый протокол, согласно которому достоверными и
действительными признаны25 (двадцать пять) подписей избирателей.

С учетом изложенного, руководствуясь статьями 24 и 38 Федерального
закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных
прав и права на участие в референдуме» и статьями27, 49 и 50 Избирательного
кодекса Хабаровского края, Избирательная комиссия Ракитненского сельского
поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края
постановляет:

1. Зарегистрировать Лукину Алену Владимировну, 1980 года рождения,
выдвинутую в порядке самовыдвижения, кандидатом на должность главы
Ракитненского сельского поселения Хабаровского муниципального района
Хабаровского края 22 февраля 2022 годав 18 часов 10 минут.

2. Выдать Лукиной Алене Владимировне удостоверение о регистрации
установленного образца.

3. Сведения о регистрации Лукиной Алены Владимировныв установленном
объеме разместить на сайте администрации Ракитненского сельского поселения
Хабаровского муниципального района Хабаровского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационном стенде
Избирательной комиссии Ракитненского сельского поселения Хабаровского
муниципального района Хабаровского края.

4. Направить настоящее постановление в Территориальную избирательную
комиссию Хабаровского районадля сведения.

Председатель Комиссии К.В. Михайлов

= 2.—
Секретарь Комиссии хоА, Т.А. Ефименкой


